
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 402ης/21-02-2019 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………. 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
…………………………….. 
Θέμα: 

3ο  
Πρόταση αποδοχής και κατανομής υποτροφιών Cosmote, συνολικού ύψους 
20.000€. 

………………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη την πρόταση του Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Καθηγητή Ιωάννη Καρακάση και έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :  
 
 α π ο δ έ χ ε τ α ι  τη δωρεά ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) της εταιρείας Cosmote  

A.E., προκειμένου να δοθούν με τη μορφή υποτροφιών σε φοιτητές του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, για την υποστήριξη του επιστημονικού και ερευνητικού τους έργου,  
 

 ε γ κ ρ ί ν ε ι  την κατανομή δέκα υποτροφιών από την εταιρεία Cosmote A.E., εκάστη 
συνολικού ύψους 2.000,00€ στον/ην πρώτο/η σε βαθμολογία εισαγωγής φοιτητή/τρια του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σε καθένα από τα ακόλουθα Ακαδημαϊκά Τμήματα: Φιλολογίας, 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης, Παιδαγωγικό Προσχολικής 
Εκπαίδευσης, Πολιτικής Επιστήμης, Κοινωνιολογίας, Βιολογίας, Φυσικής, Χημείας και 
Επιστήμης Υπολογιστών.  
Επειδή οι υποτροφίες δίδονται σε πρωτοετείς φοιτητές του Πανεπιστημίου Κρήτης, τίθεται ως 
βασική προϋπόθεση η επιλογή των φοιτητών να γίνει μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας  
μεταγραφών σε άλλο Πανεπιστήμιο. 
 

 ε κ φ ρ ά ζ ε ι  τ ι ς  θ ε ρ μ έ ς  ε υ χ α ρ ι σ τ ί ε ς  τ η ς  προς την εταιρεία Cosmote A.E.,  
για την ευγενική χορηγία της. 

……………………………….. 
Απόσπασμα πρακτικών 
Ρέθυμνο, 06-03-2019 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 

  
Καθηγητής Οδυσσέας – Ιωάννης Ζώρας 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΦΑ469Β7Γ-ΦΥ3


		2019-03-06T11:49:43+0200
	Athens




